
USNESENÍ

ze 4. řádného zasedání Zastupitelstva města Podbořany, které se konalo ve středu 
22. dubna 2015 od 17°° hod, ve velké zasedací síni Městského úřadu čp. 615, Podbořany

I. Kontrola usnesení:
1. Usnesení termínovaná k 22. dubnu 2015 jsou splněna.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
1. Zprávu o činnosti rady, výborů a komisí.
2. Zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva města Podbořany za rok 2011-2014.
3. Zprávu o pohledávkách od 1. 9. 2013 do 28. 2. 2015 a o vymáhání pohledávek za období od 

1. 9. 2014 do 28. 2. 2015.
4. Rozbor hospodaření za I. čtvrtletí 2015.
5. Informaci o provedených rozpočtových opatřeních RM za období od 19. 2. 2015 do 

31. 3. 2015.
6. Zprávu o revitalizaci kasáren
7. Přípravu podnikatelského záměru nájemce Národního domu na stavební úpravy a 

vybudování Wellness, projektu „tankové pivo“.
8. Ústní zprávu o přípravě koupaliště na sezónu 2015 včetně termínu otevření 1. 6. 2015.

III. Zastupitelstvo města schvaluje:
1. Volbu ověřovatelů zápisu: Tomáš Vaněk, Leo Peterka
2. Volbu návrhové komise: předseda - Vlastimil Heryšer

členové - Mgr. Jana Šipošová, Václav Hančar
3. Program tohoto jednání (viz příloha)
4. Zrušení účtu Fondu předplaceného nájemného - č. účtu 3218850247/0100 ke dni 31. 5. 2015 

vedeného u Komerční banky a.s. Zůstatek finančních prostředků ve výši 4 866,90 Kč bude 
převeden na účet 19027-625481/0100 a zaúčtován jako záloha na nájemné na rok 2016 
(předplacené nájemné fyzické osoby vedené pod org. 0412), případné úroky převedeny na 
účet 19-625481/0100.

5. Změnu paragrafu u již schváleného rozpočtu - jedná se o účet fondu předplaceného 
nájemného:

Z 236/0400 3612 5341 39,50 tis. Kč
Na 236/0400 6330 5341 39,50 tis. Kč

6. Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3 až č. 12 (viz příloha)

Příjmy Výdaje 

pol. 5*

Výdaje 

pol. 6*

Financování 

pol. 8*

RO 3 Příspěvek na výkon pěstounské péče 908,00 908,00

RO 4 Příspěvek na mzdy od ÚP SR+ ESP mzdy duben-říjen LNA-VN-79/2015 910,00 910,00

ROS Příspěvek na mzdy od ÚP SR+ ESP mzdy duben-říjen LNA-SN-276/2015 91,00 91.00

RO 6 Úprava dotace na mzdy od ÚP-projekt "Práce pro každého" (ukončení) 0,08 0,08

RO 7 NI dotace pro poskytovatele soc. služeb na podporu poskytování soc. služeb 4 164,00 4 164,00

ROS Příjem dané z příjmu PO za obce, navýiení odvodu daně z příjmu PO za obce 1 349,93 1 096,85 -253,08

RO 9 Převod předplaceného nájemného na rok 2016 na správce bytového fondu - 

zrušení účtu fondu
4,87 4,87

RO 10 Odkoupení obchodního podílu ve Skládce Vrbička, s.r.o. 43,83 43,83

RO 11
Příspěvek na mzdy od VSE, a.s. Chomutov mzdy duben až říjen - Podané ruce III, 

projekt CZ 1.04/3.3.05/D6.00004
865,83 865,83

RO 12 Navýšeni příjmů, snížení financování 160,01 -160,01

celkem 8 448,85 8 040,63 43.83 -364,39

Usnesení ZM Podbořany 22. dubna 2015
Strana 1 (celkem 3)



7. Odkoupení obchodního podílu ve Skládce Vrbička s.r.o. a text převodní smlouvy.
8. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného domu čp. 

1064 v ul. Švermova v Podbořanech pro Jana Procházku, bytem Švermova 1064, 441 01 
Podbořany, a to ve výši 37.500,- Kč.

9. Rozparcelování 15 parcel v k. ú. Podbořany ppč. 2156/4. (viz příloha)
10. Prodej majetku:

a. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 2156/4 (dle 
GP je to č. 2156/72) - ostatní plocha, o výměře 374 m2 a části pozemkové parcely č. 
2156/34 (dle GP je to č. 2156/73) - ostatní plocha, o výměře 74 m2, v k.ú. Podbořany. 
Žadatel: Jiří Linha, Za Učilištěm 960, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 100,- Kč/m2.

b. Prodej pozemků a budovy a podpis kupní smlouvy na prodej stavební parcely č. 2180 - 
zastavěná plocha, o výměře 90 m2 s budovou bez čp. a části pozemkové parcely č. 2156/4 
(dle GP je to č. 2156/71-) - ostatní plocha, o výměře 624 m2, v k.ú. Podbořany. Žadatel: 
Pavel Skalicki, Partyzánská 137, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 100,- Kč/m2 + 60 000,- Kč 
za budovu.

c. Prodej pozemkových parcel č. 2156/33 o výměře 1005 m2, č.2156/34 o výměře 1015 m2, 
č.2156/35 o výměře 1095 m2, č.2156/36 o výměře 1091 m2, č.2156/37 o výměře 1093 m2, 
č.2156/38 o výměře 966 rn2, č.2156/39 o výměře 972 m2, č.2156/40 o výměře 1096 m2, 
č.2156/41 o výměře 999 rn2, č.2156/42 o výměře 1116 m2, č.2156/43 o výměře 1227 m2, 
vše ostatní plocha v k. ú. Podbořany pro výstavbu rodinných domů dle schválených 
pravidel. Kupní cena: 250,- Kč/m2

d. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 834/9 (dle 
GP je to č. 834/22) - orná půda, o výměře 924 m2 a pozemkové parcely č. 834/16 - ostatní 
plocha, o výměře 73 m2, v k. ú. Buškovice dle schválených pravidel. Žadatel: Magdaléna 
Bláhová, Tyršova 860, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 40,- Kč/m2.

e. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č. 245/2 (dle 
GP je to č. 245/15) - ostatní plocha, o výměře 2 m2, v k. ú. Hlubany. Žadatel: Martin Kouřil, 
Hlubany 93, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 100,- Kč/m2.

f. Prodej pozemků a podpis kupní smlouvy na prodej pozemkových parcel č. 1020 - ostatní 
plocha, o výměře 34 m2, č. 1019 - zahrada, o výměře 158 m2 a části pozemkové parcely č. 
1014 (dle GP je to č. 1014/2) - trvalý travní porost, o výměře 2026 m2, v k. ú. Kněžice u 
Podbořan. Žadatelé: Ing. Dana a Milan Nodžákovi, Hlubany 94, 441 01 Podbořany. Kupní 
cena: 20,- Kč/m2.

g. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej pozemkové parcely č. 1020/2 - ostatní 
plocha, o výměře 270 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatelé: Radka Fišerová, Lipová 63, 439 88 
Blšany, Josef Fišer, Masarykovo nám. 21, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 250,- Kč/m2.

11. Programové prohlášení „Hlavní úkoly volebního období 2014 - 2018“
12. Pokračování účasti v projektu a uzavření dodatku č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci při 

realizaci projektu „SYSTÉMOVÁ PODPORA ROZVOJE MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V ČR V 
RÁMCI ÚZEMÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ11, Registrační 
číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001 uzavřené mezi městem Podbořany a Svazem měst a 
obcí ČR se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 21, IČ: 63113074, DIČ: CZ63113074.

IV. Zastupitelstvo města neschvaluje:
a. Bezúplatné nabytí komunikace s pozemkovou parcelou č. 1885/1 - orná půda, o výměře 

1657m2, v k. ú. Podbořany od Ing. Martin Řepík, Ke Hřišti 380, 276 05 Nižbor. Kupní cena: 
0,- Kč/m2.

b. Záměr prodeje pozemku na prodej části pozemkové parcely č. 87 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře cca 80 m2 v k. ú. Kněžice u Podbořan. Žadatelé: Ing. Ondřej a JUDr. 
Pavlína Záhorských, Makovského 1337, 163 00 Praha 6. Kupní cena: 20,- Kč/m2.

c. Záměr směny části pozemkové parcely č. 1885/1 (č. 0) - orná půda, o výměře 1105 m2 a 
část parcely č. 1885/40 - orná půda, o výměře 360 m2, v k. ú. Podbořany za parceju města 
č. 1885/39 - orná půda, o výměře 682 m2 v k. ú. Podbořany. Žadatel: Ing. Martin Řepík, Ke 
Hřišti 380, 276 05 Nižbor. /varianta 1

Usnesení ZM Podbořany 22. dubna 2015
Strana 2 (celkem 3)



d. Úplatné nabytí pozemkové parcely č. 1885/40 - orná půda, o výměře 4613 m2, v k. ú. 
Podbořany od Ing. Martina Repíka, Ke Hřišti 380, 276 05 Nižbor. Kupní cena: 1 150 000,- Kč 
/varianta 2

e. Záměr směny části pozemkové parcely č. 1885/40 - orná půda, o výměře 660 m2, v k. ú. 
Podbořany za parcelu města č. 1885/39 - orná půda, o výměře 682 m2 v k. ú. Podbořany. 
Žadatel: Ing. Martin Řepík, Ke Hřišti 380, 276 05 Nižbor. /varianta 3

V. Zastupitelstvo města odkládá:
a. Pojmenování budoucích nových komunikací v prostoru bývalých kasáren (dle přílohy) a to 

názvy „Tankového praporu" a „V Kasárnách" pro budoucí orientační, registrační a stavební 
účely.

VI. Zastupitelstvo města ukládá:

1. Realizovat schválené prodeje, nabytí a směny majetku.
Zodpovídá: Ing. Růžičková 
Termín: 17. 6. 2015

2. Podepsat všechny schválené smlouvy a dohody.
Zodpovídá: Starosta, v případě jeho nepřítomnosti místostarosta

Termín: 17. 6. 2015

3. Připravit potřebné smlouvy na realizaci podnikatelského záměru nájemce Národního domu 
na stavební úpravy a vybudování Wellness, projektu „tankové pivo" na vlastní náklady 
nájemce s prodloužením nájemního vztahu o 9 let.

Zodpovídá: Ing. Růžičková 
Termín: 17. 6. 2015

4. Vypsat anketu na pojmenování nově vzniklých ulic.
Zodpovídá: Mgr. Knoblauch 
Termín: 17. 6. 2015

Ing. Karel Honzl 
místostarosta města

Mgr. Radek Reindl 
starosta města

Ověřovatelé

Usnesení ZM Podbořany 22. dubna 2015
Strana 3 (celkem 3)


